РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2013
                                                                   № 964
                                          г. Константиновск

О      внесении       изменений      в     муниципальную

долгосрочную    целевую    программу     поддержки

казачьих    обществ   в   Константиновском    районе

на 2012-2014 годы, утвержденную  постановлением

Администрации         Константиновского         района

от 08.06.2012  № 1042
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2012 № 1173 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 26.12.2008 № 604 и постановление Правительства Ростовской области от 08.08.2012 № 749» в части изменения объёмов финансирования на 2013 и 2014 годы муниципальной долгосрочной целевой программы поддержки казачьих обществ в Константиновском районе на 2012-2014 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в  муниципальную  долгосрочную целевую  программу

поддержки казачьих обществ в Константиновском районе на 2012-2014 годы, утвержденную     постановлением     Администрации      Константиновского

района от 08.06.2012 № 1042 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий по обеспечению несения муниципальной службы казачьей дружиной осуществляется за счет средств областного бюджета. Объем средств  областного бюджета, необходимый для  финансирования Программы, составляет:

всего  в 2012-2014 годах — 4433,9 тыс.рублей,

в том числе по годам реализации:

2012 год — 1516,7  тыс. рублей;

2013 год — 1458,6 тыс. рублей;

2014 год — 1458,6 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования Программы по годам ее реализации осуществляется согласно таблице 3 к Программе».
       1.2. В таблице 2  Раздела 3 Программы:

- строку 1.7.  изложить  в следующей редакции:

	11.7
	Мероприятия по обеспечению несения муниципальной службы казачьей дружиной (средства областного бюджета)
	ежегодно
	казачья дружина
	1516,7
	1458,6
	1458,6
	4433,9

	ИТОГО:

	1516,7
	1458,6
	1458,6
	4433,9

1.3.    Раздел  5   изложить в следующей редакции:
«Муниципальным заказчиком Программы является Администрация Константиновского района (далее – муниципальный заказчик).

Руководителем Программы является Глава Константиновского района.  Руководитель Программы несет персональную ответственность за текущее управление реализацией Программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы.

Реализация Программы осуществляется на основе:

– муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком Программы с исполнителями программных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94–ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и  муниципальных нужд»;

· условий, порядка и правил, утвержденных федеральными, областными и местными нормативными правовыми актами.

Муниципальный заказчик с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы, состав исполнителей в докладе о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств бюджета Константиновского района в установленном порядке.

Муниципальный заказчик направляет:

– ежеквартально (за I – III кварталы соответственно), до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания отчет по форме согласно приложению № 3 к Порядку принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных  целевых программ, их формирования и реализации, а также по запросу отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания – статистическую, справочную и аналитическую информацию о подготовке и реализации Программы, необходимую для выполнения возложенных на него функций;

– ежегодно, в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания – оперативные отчет в соответствии с приложением № 4 к Порядку принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных  целевых программ, их формирования и реализации, а также информацию в соответствии с приложением к Порядку проведения и критериям оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ.

Муниципальный заказчик Программы подготавливает, согласовывает и вносит на рассмотрение Коллегии Администрации Константиновского района проект постановления Администрации Константиновского района об утверждении отчета о реализации Программы за год, за весь период действия Программы в соответствии с Регламентом Администрации Константиновского района.
Годовой отчет о реализации Программы (отчет за весь период реализации Программы) должен содержать информацию по следующим разделам:

Раздел I. Основные результаты:

– основные результаты, достигнутые в отчетном периоде, в разрезе мероприятий;

– запланированные, но недостигнутые результаты с указанием нереализованных или реализованных не в полной мере мероприятий.

Раздел II. Меры по реализации программы:

– информацию о внесенных в течение финансового года изменениях в муниципальную долгосрочную целевую программу с указанием количества и реквизитов правовых актов об утверждении внесенных изменений, описанием причин необходимости таких изменений, а также причинах несоответствия, если таковые имеются, объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в программах, объемам ассигнований бюджета Константиновского района.

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы осуществляется:

– в соответствии с приложением № 4 к Порядку принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных  целевых программ, их формирования и реализации, содержащим данные об освоении бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий;

– в соответствии с приложением к Порядку проведения и критериям оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ – сведения о соответствии фактических целевых показателей реализации Программы показателям, установленным Программой, утвержденной постановлением Администрации Константиновского района.

Предоставляется пояснительная записка, отражающая положения п. 6 и            п. 7 приложения 2 к постановлению «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых  программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».

Раздел IV. Дальнейшая реализация Программы (не включается в отчет за весь период реализации программы):

– предложения по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий Программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период.

В случае несоответствия результатов реализации Программы запланированным показателям, а также целевому и эффективному использованию бюджетных средств отдел экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания, МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района» подготавливают в рамках своей компетенции предложения об изменении форм и методов управления реализацией Программой, о сокращении (увеличении) финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных мероприятий или досрочном прекращении Программы в целом для рассмотрения на заседании Коллегии Администрации Константиновского района

Коллегия Администрации Константиновского района по результатам рассмотрения представленного отчета о реализации Программы за отчетный финансовый год и с учетом предложений, указанных в пункте 5.7 Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ, в случае необходимости принимает                       решение о:

– корректировке в установленном порядке действующей Программы;

– приостановлении реализации в установленном порядке действующей Программы с приостановлением финансирования из бюджета Константиновского района;

– прекращении реализации в установленном порядке действующей Программы с исключением расходов на ее реализацию.

В случае принятия Коллегией Администрации Константиновского района решения о корректировке, приостановлении либо прекращении реализации Программы муниципальный заказчик  в месячный срок вносит соответствующий проект постановления Администрации Константиновского района в порядке, установленном Регламентом Администрации Константиновского района.

Отчеты о реализации Программы за год, за весь период действия Программы подлежат утверждению постановлением Администрации Константиновского района не позднее 1 апреля года, следующего за отчётным.

Муниципальный заказчик Программы  вносит изменения в постановление Администрации Константиновского района, утвердившее Программу, по мероприятиям текущего финансового года и (или) планового периода в текущем финансовом году в установленном порядке в соответствии с Регламентом Администрации Константиновского района.

Информация о разработке и реализации Программы размещается на официальном сайте Администрации Константиновского района».

1.4. Таблицу 3 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
          3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого  заместителя  Главы Администрации Константиновского района А.Г. Антоненко.
Глава  Константиновского района                                           Б.Е. Хлопяников

Верно:

И.о.начальника отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                         Н.С. Попова

Приложение

к  постановлению Администрации

Константиновского района

от ___________     № _____

 Таблица 3

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

поддержки казачьих обществ

в Константиновском районе на 2012-2014 годы

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы поддержки казачьих обществ в Константиновском районе на 2012-2014 годы

(тыс. рублей)

	№ п./п.
	Наименование источников финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Средства областного бюджета
	4433,9
	1516,7
	1458,6
	1458,6